Prefeitura de

LIMOEIRO
DO N'RTE
OVAÇ o 	R

L

7

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE: '''

e' ATA DA SESSÃO TOMADA DE PREÇOS N° 2020.2611-001SEINFRA

Aos 29 (vinte e nove) dias do mês de dezembro de 2020 (dois mil e vinte), às 09h08min, na
sala de reunião da Comissão de licitação da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte - CE,
localizada na Rua Cel. Antônio Joaquim, no  2121, Centro - Limoeiro do Norte - CE, reuniu-se a
Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela portaria no 074/2020, de 15 de Junho de
2020, cortposta  pelos servidoras (e)s Sr. Paulo Victor Farias Pinheiro— Presidente e Sra. Ana
Adília Ma  - Membro e o Sr. José Célio de Arruda - Membro, com a finalidade de dar inicio
aos procçdimentos de recebimento, abertura e julgamento dos envelopes "A" concernentes
aos documentos de habilitação e dos envelopes "B" concernentes às propostas de preços, da
licitação 4a modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 2020.2611-001SEINFRA, Cujo objeto é a
CONTRAAÇAO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DO
MERCADO DE CONFECÇÕES E ECONOMIA CRIATIVA DE INTERESSE DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMOS - SEINFRA DO MUNICÍPIO DE
LIMOEIRÕ DO NORTE -CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO
BÁSICO. Às 09h12min o Presidente deu início a Sessão, verificou junto ao setor de protocolo
que foi constatado que 10 (dez) empresas tinham protocolado a entrega dos envelopes "ft" e
"B", respectivamente, documentos de habilitação e proposta de preços.

PROPONENTE CNPJ SITUAÇÃO

1. JP SER VIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI 29.421.44510001-27 Sem representante

2. CONSTRUTORA SUASSUNA &
MARTINS

04.44.78510001-99 Sem representante

3, 	ELETRQCAMPO SERVIÇOS E
CONSTRUÇÕES LTDA

63.551.378/0001-01 Sem representante

4. XL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 36,113.155/0001-81 Sem representante

5. CRP CÔSTA CONSTRUÇÕES 02.567.157/0001-29 Sem representante

6. EVP SRVIÇOS 34.631.462/0001-29 Sem representante

7. SERTÁp CONSTRUÇÕES SERVIÇOS
E LOCAÇÕES LTDA

21.181.254/0001-23 Sem representante

8. HB CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA

10.343.303/0001-60 Sem representante

9. CONSTRUTORA COMAR LTDA 09.247.224/0001-77 Sem representante

10. FTS CONSTRUÇÕES 23.492.879/0001-31 Sem representante

Em ato continuo o Presidente da Comissão de licitação solicitou ao licitante presente os
documentos os envelopes "A" e "B", concernentes aos documentos de habilitação e proposta de
preços. Compareceu a sessão a empresa JP SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI, inscrita no
CNPJ n°. 29.421.445/0001-27, representada neste ato pelo Sr. Pedro Girão e Lima, RG.:
9600269603, inscrito com o CPF sob o n°, 639.737.153-00, na qual declarou interesse em não
participar da sessão, apenas protocolar os documentos de envelopes "A" e "B", concernentes
aos docunentos de habilitação e proposta de preços. As 09h:27min o Presidente declarou
encerrada o recebimento de envelopes, e confirmou a participação de nenhuma licitante. Em
seguida, p Presidente da Comissão de Licitação procedeu à abertura dos envelopes "A"
concernente aos documentos de habilitação das participantes, onde os mesmos foram
minuciosamente analisados frente às exigências editalícias e foi solicitado que fossem
devidamehte rubricados pelos membros da Comissão Permanente de Licitação; após análise, o
Sr. presidente, suspendeu a sessão para que os documentos de qualificação técnica fossem
analisados pelo Engenheiro responsável do Município licitante para apreciação. Após análise do
engenheiro responsável, acompanhado de parecer técnico, será apresentado o resultado de
julgamento da análise das habilitações. Nada mais a declarar, o Presidente encerrou a sessão

Limoeiro do Norte/Ceará - CEP 62.930-000

DO  RTE ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

às 10h32min, mandando lavrar a presente ata, que segue assinada pela Comissão Per
de Licitaçáo.

LIMOEIRO
PKOVAÇ!O E TRANSPABtNC&

Prefeitura de

COMISSAO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Função Nome Assinatura

Presidente: Paulo Victor Farias Pinheiro

Membro: Ana Adrlia Meia O.o,1.. / 'j
j9 à '/j4/ 1~ "íí

Membros: José Célio de Arruda
'

Limoeiro do Norte/Ceará - CEP 62.930-000